

Antrag auf Mitgliedschaft

Name, Vorname: _	
Straße, Nr.:	
PLZ, Wohnort:	
Telefon / Mobil:	
Mailadresse:	
Geburtsdatum:	
Vereins aktiv unters	des Landfrauen Hönow e.V. werden, habe aber wenig Zeit und unterstütze den Verein
☐ Ich möchte Förderm	nitglied des Landfrauen Hönow e.V. werden.
☐ Ich kann die Arbeit (des Landfrauen Hönow e.V. durch folgenden Beitrag unterstützen:
Eintritt in den Vereir	r das laufende Kalenderjahr beträgt 20,00 EUR. Dieser ist unmittelbar nach fällig und danach jeweils bis zum 31.01. des laufenden Kalenderjahres. Die erbindung erfolgt mit dem Willkommensbrief.
Mit meiner Untersc Landfrauen Hönow e	hrift erkenne ich die Satzung (<u>www.landfrauenhoenow.de/formulare</u>) des .V. an.
Ort, Datum	Unterschrift

Bitte Rückseite beachten und unterschreiben!



Datenschutzerklärung/Persönlichkeitsrechte

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in der Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z. B. Name und Anschrift, Telefonnummern und E-Mail-Adressen, Funktionen im Verein).
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder der
 - · Erhebung,
 - Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung) und
 - Nutzung ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu.

Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt nur, insoweit diese für Veranstaltungen des Landfrauen Hönow e.V. notwendig sind (z. B. an Reiseveranstalter für gemeinsame Fahrten oder als Voraussetzung für die Bewilligung von Fördermitteln). Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

3. Jedes Mitglied hat das Recht auf unentgeltliche Auskunft über die gespeicherten personenbezogenen Daten, deren Empfänger sowie den Zweck der Speicherung und ggf. ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder Löschung meiner Daten.

Ich bin damit einverstanden, dass Fotos, auf denen ich mit einer Aktivität des Landfrauen Hönow e.V. zu sehen bin, z. B. auf der Website des Landfrauen Hönow e.V. sowie in Tageszeitungen etc. und auch in sozialen Netzwerken, wie Facebook und Instagram veröffentlicht werden.

ja □	nein 🗌	
Ort, Datum	Unterschrift	

Der Mitgliedsantrag kann im Landfrauensitz in der Dorfstraße 42 in 15366 Hoppegarten abgegeben werden (Briefkasten vom Gemeindehaus).